ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O
CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 4/2012 – DPE/ES, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO torna públicos o resultado final na
prova objetiva e a convocação para as provas escritas específicas, referentes ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Defensor Público Substituto do
Estado Espírito Santo – nível I.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS
ESPECÍFICAS (P2 e P3)
1.1 Resultado final na prova objetiva e convocação para as provas escritas específicas (P2 e P3), na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova
objetiva.
10004215, Adhisa de Oliveira Bezerra, 72.00 / 10002636, Adjalina Coelho de Menezes, 85.00 /
10000083, Adonis Tenorio Cavalcanti, 89.00 / 10000694, Adriana Barreto Rodrigues, 74.00 / 10002915,
Adriana Gomes Laranjeira Pimentel, 76.00 / 10002260, Adriana Peres Marques dos Santos, 73.00 /
10003093, Adriana Vicente Goncalves, 73.00 / 10001614, Akintola do Rosario Assis, 82.00 / 10000564,
Alana Menezes Aurelio, 74.00 / 10001227, Alberico Agrello Neto, 82.00 / 10002323, Albino Manoel
Aurelio dos Santos, 75.00 / 10004262, Alessandro Rodrigues de Menezes, 73.00 / 10000090, Alex Pretti,
75.00 / 10001247, Aline Alcazar Barcelos, 82.00 / 10005762, Aline Pires de Souza, 77.00 / 10000591,
Alysson Teixeira de Figueiredo, 75.00 / 10005951, Americo Soares Mignone, 73.00 / 10004870, Ana
Flavia Jordao Ramos, 83.00 / 10001759, Ana Gabriela Cardoso de Mello, 90.00 / 10002551, Ana Leticia
Attademo Stern, 73.00 / 10001788, Ana Luisa Silva Robazzi, 89.00 / 10005244, Andre Gomes do
Nascimento, 74.00 / 10005448, Andrea Teixeira Magalhaes, 78.00 / 10001753, Anna Carla da Costa
Miguel Alves Marques, 73.00 / 10003235, Anna Carolina Moraes Ribeiro da Silva, 76.00 / 10001858,
Anna Paula de Salles, 93.00 / 10000555, Antonio Carlos Scheffer Cezar, 78.00 / 10000149, Antonio Jose
Papa Junior, 92.00 / 10002721, Antonio Vitor Barbosa de Almeida, 78.00 / 10002275, Aressa Lemos de
Souza, 83.00 / 10005451, Arnaldo França Quaresma Junior, 81.00 / 10002500, Arnaldo Rizzardo Filho,
74.00 / 10001343, Arthur Herman Calabria Lundgren de Albuquerque, 93.00 / 10000368, Aviner Rocha
Santos, 74.00 / 10002067, Barbara Hamude Taboada, 74.00 / 10004779, Bernardo Mattos de Souza,
77.00 / 10005983, Bruno Albino Ravara, 75.00 / 10003462, Bruno Augusto de Novaes Fernandes, 90.00 /
10000821, Bruno Borges de Carvalho, 78.00 / 10005889, Bruno de Figueiredo Santos Barbosa, 77.00 /
10002881, Bruno Gobbi Coser, 75.00 / 10000767, Bruno Montenegro Ribeiro Dantas, 92.00 / 10000841,
Caio Watkins, 97.00 / 10003141, Camila Bonafini Pereira, 76.00 / 10001068, Camila Doria Ferreira, 77.00
/ 10005342, Camila Dri da Luz, 78.00 / 10000164, Camila Galvao Tourinho, 88.00 / 10002224, Camile
Fernandes Micho, 75.00 / 10004531, Camille Vieira da Costa, 76.00 / 10001877, Carla Gadelha Xavier,
87.00 / 10000355, Carla Moulin Brunow Freitas, 79.00 / 10000651, Carlos Alberto Azevedo, 78.00 /
10004135, Carlos Augusto Silva Moreira Lima, 79.00 / 10003832, Carmem Regina Avila Maciel, 74.00 /
10000416, Carolina Benetti Ikeda, 78.00 / 10000582, Carolina Matos Carvalho, 73.00 / 10003394,
Carolina Pazos Moura, 90.00 / 10004281, Caroline de Oliveira Schneiski, 73.00 / 10002043, Carollyne
Andrade Souza, 72.00 / 10002897, Cinira de Assis Silva, 78.00 / 10000409, Cintia Cordeiro de Oliveira,
74.00 / 10001667, Claudia Alexandra Dolabella Pessanha, 78.00 / 10004202, Claudia da Cruz Simas de
Rezende, 72.00 / 10004225, Claudio Angelo Correa Gonzaga, 80.00 / 10002534, Claudio Durval Brito de
Almeida, 82.00 / 10000452, Claudio Henrique de Oliveira, 78.00 / 10001705, Dair Oliveira Junior, 90.00 /
10001460, Daisson Gomes Teles, 72.00 / 10001432, Daniel Barrioni de Oliveira, 85.00 / 10004621,
Daniel Cardoso dos Reis, 82.00 / 10003790, Daniel Leal Guimaraes, 74.00 / 10005215, Daniel Melo
Garcia, 80.00 / 10004252, Daniel Rocha de Oliveira, 77.00 / 10003515, Daniela Machado Secioso, 76.00 /

10001302, Danilo Correia da Paz, 74.00 / 10003208, Davi Valdetaro Gomes Cavalieri, 83.00 / 10002509,
David de Carvalho Saboya Albuquerque, 76.00 / 10003735, David Wohlers da Fonseca Filho, 72.00 /
10002914, Debora Alves Andrade Amancio, 80.00 / 10004043, Debora Machado Cavalcante, 81.00 /
10000145, Diego Calandrelli, 72.00 / 10003685, Diego Martinez Fervenza Cantoario, 74.00 / 10001760,
Diego Ramirez Grigio Silva, 85.00 / 10000501, Diogo Miceli Alves, 80.00 / 10001471, Douglas Admiral
Louzada, 84.00 / 10006167, Ednei Ferreira dos Santos, 73.00 / 10001729, Eduardo de Souza Kotake,
72.00 / 10001569, Eduardo Fontes Lima de Abreu, 74.00 / 10002049, Eduardo Lovati de Amorim, 73.00 /
10001952, Eduardo Queiroz Carboni Nogueira, 81.00 / 10004867, Eduardo Ribeiro Rodrigues, 73.00 /
10004817, Eduardo Teixeira e Silva, 90.00 / 10000616, Elias Gemino de Carvalho, 87.00 / 10003574,
Ellen Victer Moco Martins, 76.00 / 10003753, Emiliana Carolina de Oliveira Monteiro, 87.00 / 10002148,
Emmanuelle Martins Neiva Dantas Rodrigues Belo, 84.00 / 10000112, Eric Douglas Soares Gomes, 72.00
/ 10004314, Evandro Moreira da Silva, 85.00 / 10003556, Eveline Emanuelle Aymar Elihimas
Nascimento, 72.00 / 10002068, Eveline Soares de Melo, 72.00 / 10004620, Fabiana Santana Cavalcante,
74.00 / 10000222, Fabiano Oliveira Gomes Fernandes, 72.00 / 10003622, Fabio de Sousa Castro, 78.00 /
10006128, Fabiola Silva Carvalho, 77.00 / 10005050, Felipe Amorim Castellan, 83.00 / 10004149, Felipe
Jose da Silva Alves, 83.00 / 10000120, Felipe Meneghin Goncalves, 75.00 / 10003219, Fernanda Foes
Bianchini, 72.00 / 10004806, Fernando Vargas de Souza, 88.00 / 10000520, Fillype Mattos Rigaud de
Andrade, 74.00 / 10003100, Flavio Campos Dias, 72.00 / 10004410, Flavio Monteiro Ferrari, 74.00 /
10000380, Francisco de Assis Matos de Oliveira Neto, 80.00 / 10004130, Frederico Cesar Leao
Encarnacao, 85.00 / 10001348, Gabriela Cunha Melo Prados, 86.00 / 10001429, Gabriela Gomes
Raymundo, 77.00 / 10004513, Gabriela Larrosa de Oliveira, 81.00 / 10003527, Gabriela Noronha de
Sousa, 77.00 / 10005316, Guilherme Rios Gonçalves, 73.00 / 10003374, Gustavo Augusto Diniz de
Castro, 80.00 / 10002705, Gustavo Felix Pessanha, 76.00 / 10000210, Gustavo Henrique Nastrini, 73.00 /
10000733, Gustavo Linhares Rodrigues, 76.00 / 10004286, Gustavo Siqueira Marques, 75.00 /
10000429, Heloisa Dutra Andrade Silva, 72.00 / 10001576, Helom Cesar da Silva Nunes, 80.00 /
10003863, Henrique da Costa Sennem Bandeira, 78.00 / 10000637, Henrique de Almeida Freire
Goncalves, 80.00 / 10000456, Herbert Schneider Rodrigues, 81.00 / 10004388, Hudson Colodetti Beiriz,
75.00 / 10000471, Igor Peixoto Marques, 82.00 / 10005390, Isabel Mendes Lomeu, 81.00 / 10001997,
Isabela Leal Goncalves, 72.00 / 10000769, Ivan Mayer Caron, 76.00 / 10001461, Izabela Vasconcellos
Torres, 78.00 / 10002620, Izaqueu Lourenço da Silva Junior, 77.00 / 10001058, Jaciely Favoretti, 72.00 /
10002719, Jaime de Alencar Araripe Neto, 79.00 / 10000224, Jamile Soares Matos de Menezes, 72.00 /
10000653, Jayme Wood Junior, 76.00 / 10000154, Jefferson Guimaraes Soares, 76.00 / 10000750, Joao
Claudio de Barros, 73.00 / 10000857, Joao Fernandes de Barros Neto, 76.00 / 10002326, Joao Finkler
Filho, 76.00 / 10001913, Joao Marcos Mattos Mariano, 95.00 / 10003189, Joao Marcos Ramos Andere,
78.00 / 10001581, Joao Paulo Baptista Nespoli, 74.00 / 10002593, Joao Victor Porto Sales, 74.00 /
10000778, Jose Guilherme Leite Cavalcanti Filho, 79.00 / 10003216, Jose Haroldo dos Santos Silva
Junior, 97.00 / 10004400, Jose Mansur Neto, 90.00 / 10005391, Jose Ricardo Machado Milagres, 74.00 /
10000312, Jose Rogerio Rodrigues Menezes, 76.00 / 10001776, Jose Tadeu Candelaria Junior, 73.00 /
10002005, Juliana Altoe, 79.00 / 10001582, Juliana Cardoso dos Santos, 83.00 / 10002476, Juliana
Linhares de Aguiar Lopes, 90.00 / 10004466, Juliano de Oliveira Santos, 72.00 / 10000040, Julio Cesar
Ramalho Xavier, 76.00 / 10003292, Karina Resende Miranda de Souza, 78.00 / 10000915, Karoline
Vasconcelos Arruda, 87.00 / 10000335, Kesia Nascimento de Almeida, 85.00 / 10003014, Keyla Marconi
da Rocha Leite, 76.00 / 10001690, Lais Soares Ulisses, 79.00 / 10003204, Lara Carrera Arrabal
Fernandes, 72.00 / 10000392, Larissa Lima Azevedo, 75.00 / 10002419, Larissa Roberta Araujo de
Siqueira, 74.00 / 10000970, Laura Maria Darques Ferreira, 87.00 / 10002027, Lauro Gondim Guimaraes,
78.00 / 10003195, Layra Francini Rizzi Casagrande, 81.00 / 10004000, Leandro Comper Sperandio, 72.00
/ 10003868, Leandro Duarte, 88.00 / 10000512, Leandro Jose da Silva, 77.00 / 10002183, Lenny Laura
Freitas Justino, 72.00 / 10004205, Leonardo Biagioni de Lima, 74.00 / 10000049, Leonardo Couto Salles,
74.00 / 10000252, Leonardo Fernandes de Almeida, 82.00 / 10001276, Leonardo Florencio Pereira,

72.00 / 10004897, Leonardo Oliveira Karl, 77.00 / 10005601, Leonardo Prazeres da Silva, 76.00 /
10005591, Liana de Barros Pimenta, 74.00 / 10003544, Licia Moulin Marino, 80.00 / 10000313, Ligia
Marchesi Homem, 86.00 / 10002814, Lilian Rotsen Barroca, 80.00 / 10001291, Livia Maria Mattos Melo,
78.00 / 10002310, Livia Ottoni Passos, 80.00 / 10004058, Livia Silva de Almeida, 84.00 / 10004158, Livia
Telles Risso, 83.00 / 10001709, Lorena de Sa Ribeiro, 92.00 / 10004504, Lucas Faria Alves, 80.00 /
10003107, Lucas Freitas Alves de Oliveira, 77.00 / 10005428, Lucas Gava Figueredo, 72.00 / 10004646,
Lucas Marcel Pereira Matias, 96.00 / 10003650, Lucia Maria Menegaz, 74.00 / 10001397, Luciane
Krichenko Gewehr, 74.00 / 10000072, Luciene Belan Allemand, 75.00 / 10001851, Ludmila Gradici
Carvalho Drumond, 85.00 / 10000807, Luis Fernando de Moraes Brum, 77.00 / 10003239, Luis Fernando
Domingos de Melo, 73.00 / 10001859, Luis Gustavo de Gois Vasconcelos, 76.00 / 10001265, Luis
Gustavo Fagundes Purgato, 86.00 / 10003406, Luiza Fernandes Castelo Maciel, 85.00 / 10002963, Luiza
Lacerda Bogado, 80.00 / 10002354, Maira Miranda Macedo, 74.00 / 10001401, Manoel Atila Araripe
Autran Nunes, 72.00 / 10001285, Manoela Fani Dias Resende, 86.00 / 10002991, Marcal Werhli, 75.00 /
10000308, Marcel Antao de Macedo, 82.00 / 10000198, Marcel Bittencourt Silva, 77.00 / 10004616,
Marcel Vitor de Magalhaes e Guerra, 77.00 / 10004292, Marcelo Andres Blanco, 75.00 / 10000131,
Marcelo Bonelli Cordeiro, 72.00 / 10001009, Marcelo Brito dos Santos, 84.00 / 10000542, Marcelo Jorge
Martins, 79.00 / 10000115, Marcelo Williams Andrade Costa, 75.00 / 10002181, Marciley Boldrini da
Silva, 73.00 / 10003931, Maria Cristina de Moura Ayres, 73.00 / 10001044, Mariah Soares da Paixao,
74.00 / 10002952, Mariana Andrade Sobral, 75.00 / 10002863, Mariana Izidoro Zanardi do Prado, 80.00
/ 10001653, Mariana Martins Nunes, 74.00 / 10004163, Mariana Trino de Medeiros, 88.00 / 10001157,
Mariana Vicente Riva, 87.00 / 10000558, Marilia Guiomar Neves Pedrosa Bezerra, 76.00 / 10001439,
Marina Kaori Pinheiro, 77.00 / 10001030, Mario Evaristo Avancini Brasil, 75.00 / 10002189, Martha
Lisiane Aguiar Cavalcante, 79.00 / 10000438, Martina Reiniger Olivero, 88.00 / 10005074, Matheus
Augusto de Almeida Cardozo, 80.00 / 10000137, Mauro Cesar da Silva Junior, 79.00 / 10000655, Mayra
Conceicao Silva, 84.00 / 10001598, Milca Naate Andrade Araujo, 76.00 / 10003509, Monia Barbosa
Ribeiro, 86.00 / 10001245, Natalia Torturella Machado, 84.00 / 10000636, Natasha Teixeira Goncalves
de Souza, 77.00 / 10003157, Nathalia Calmon Ruas Alves, 100.00 / 10002933, Nilson Dias de Assis Neto,
76.00 / 10004720, Nobuyuki Hayashi, 80.00 / 10000407, Orlando Luiz de Melo Neto, 79.00 / 10004128,
Pablo Honorato Nascimento, 79.00 / 10004033, Paolla Salgado Frasson, 74.00 / 10003311, Paulo
Henrique Drummond Monteiro, 98.00 / 10001919, Paulo Victor de Franca Albuquerque Paes, 87.00 /
10003199, Paulo Vitor Siqueira Machado, 76.00 / 10000144, Pedro de Oliveira Magalhaes, 83.00 /
10000373, Pedro Henrique Lago Peixoto, 78.00 / 10002011, Pedro Paulo Leitao de Souza Coelho, 85.00 /
10004804, Priscila Ferreira Marques, 79.00 / 10004613, Rafael Amorim Santos, 73.00 / 10002383, Rafael
Arruda Rezende, 75.00 / 10004322, Rafael Figueiredo Pinto, 76.00 / 10001909, Rafael Leite Albuquerque
Moreno, 85.00 / 10005539, Rafael Martins Donzelli, 74.00 / 10003407, Rafael Mello Portella Campos,
75.00 / 10002693, Rafael Missio dos Santos, 72.00 / 10003338, Rafael Pinheiro Dantas, 102.00 /
10000081, Rafael Rapold Mello, 87.00 / 10002431, Rafaela Farias Viana, 74.00 / 10003999, Rafaela
Soares Mourao Sousa, 72.00 / 10004834, Ralfh Rocha de Souza, 82.00 / 10005876, Ramiro Gonçalves
Sales, 76.00 / 10003649, Raphael Jorge de Castilho Barilli, 72.00 / 10000267, Raquel Rocha Lemos, 73.00
/ 10002033, Rebeca de Holanda Braga Rocha, 73.00 / 10000685, Regina Peixoto de Rubim Costa, 72.00 /
10003304, Renata Afonso Godinho, 72.00 / 10001544, Renata Andrade Paixao, 72.00 / 10001648,
Renato Mendes dos Santos, 72.00 / 10004454, Renato Oiticica Moreira, 74.00 / 10004934, Rene
Beckmann Johann Junior, 76.00 / 10000547, Renzo Gama Soares, 80.00 / 10003870, Roberta de Oliveira
Cordova, 76.00 / 10003675, Roberta Ferraz Barbosa Silva, 88.00 / 10003110, Roberta Pimentel Fully,
73.00 / 10001902, Roberto Botelho Coelho, 82.00 / 10003794, Roberto Coco de Vargas, 72.00 /
10002331, Rochester Oliveira Araujo, 72.00 / 10001523, Rodolfo Maravilha Franco da Silva, 74.00 /
10003117, Rodrigo Albano Guerino dos Reis, 76.00 / 10002503, Rodrigo Amorim da Silva Santos, 73.00 /
10002206, Rodrigo Carneiro Fonseca, 74.00 / 10003082, Rodrigo de Oliveira Machado, 73.00 /
10003398, Rodrigo Fogagnolo Mauricio, 80.00 / 10000972, Rodrigo Freire Wiltshire de Carvalho, 74.00 /

10003989, Rodrigo Maia Bachour, 72.00 / 10001207, Rodrigo Santamaria Saber, 96.00 / 10005299,
Rodrigo Teixeira Pinto, 79.00 / 10004379, Rogerio de Souza Neves, 84.00 / 10003714, Ronan Ferreira
Figueiredo, 84.00 / 10003408, Samyla Gomes Medeiros Soares, 77.00 / 10004974, Sandra Fagundes
Daros, 77.00 / 10005313, Sattva Batista Goltara, 76.00 / 10001633, Saulo Goncalves Santos, 73.00 /
10003449, Sergio Augusto Lima Soares, 73.00 / 10002566, Singridy Palles da Silva, 73.00 / 10003211,
Stephanie Gurian de Lira, 72.00 / 10000435, Tales Pataias Ramos, 72.00 / 10000362, Tassia Ismenia da
Rocha Silva, 72.00 / 10003416, Tatiana Martins da Costa, 77.00 / 10000704, Thais Maria Oliveira de
Araujo, 80.00 / 10004483, Thais Possati de Souza, 80.00 / 10001639, Thaita Campos Trevizan, 75.00 /
10005584, Thaiz Rodrigues Onofre, 74.00 / 10005485, Thiago de Albuquerque Sampaio Franco, 78.00 /
10003349, Thiago de Mello Vasconcellos Alves, 73.00 / 10004574, Thiago Feran Freitas Araujo, 78.00 /
10001345, Tiago de Oliveira Rummler, 83.00 / 10001088, Uilian Carlos Barbosa de Carvalho, 73.00 /
10000691, Vanessa Trindade Bortolon, 80.00 / 10004973, Vania Gisela Pini Michelutti, 74.00 /
10004260, Victor Arruda de Oliveira, 74.00 / 10003808, Victor Hugo Alves Sales, 74.00 / 10005545,
Vinicius Dona de Souza, 89.00 / 10004732, Vinicius Lamego de Paula, 77.00 / 10002279, Virgilio de
Barros Rodrigues Albino, 86.00 / 10002249, Vitor Porto dos Santos, 80.00 / 10003373, Vivian Silva de
Almeida, 82.00 / 10005198, Wanderlan de Paula Martins e Silva, 84.00 / 10003246, Werther de Moraes
Ramalho, 76.00 / 10000273, William Bossaneli Araujo, 84.00 / 10002929, William Satoshi Yamakawa,
81.00 / 10000746, Yuri Dias Miranda, 72.00 / 10002638, Zethe Viana Machado, 72.00.
1.1.1 Resultado final na prova objetiva dos candidatos que se declararam com deficiência e convocação
para as provas escritas específicas (P2 e P3), na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva.
10003653, Bruno Nelson Adami Scardua, 64.00 / 10005349, Caio Marcio de Oliveira Fernandes, 61.00 /
10004314, Evandro Moreira da Silva, 85.00 / 10003427, Jacy Isabel Cavalcanti Figueiredo, 62.00 /
10000115, Marcelo Williams Andrade Costa, 75.00 / 10005106, Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira
da Silva, 65.00 / 10003199, Paulo Vitor Siqueira Machado, 76.00 / 10004791, Pedro Sergio Mantovani
Migliorini, 61.00 / 10001784, Raphaela Nogueira Antonio, 69.00.
2 DAS PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS (P2 e P3)
2.1 A prova escrita específica P2 terá a duração de 5 horas e será aplicada no dia 16 de dezembro de
2012, às 8 horas (horário local).
2.1.1 A prova escrita específica P3 terá a duração de 5 horas será aplicada no dia 16 de dezembro de
2012, às 15 horas (horário local).
2.2 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_es_12_defensor para verificar o seu local de provas, por meio
de consulta individual, devendo, para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente
poderá realizar as provas no local designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico
citado acima.
2.3 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como: máquinas calculadoras, agendas eletrônicas ou similares,
telefones celulares, smartphones, tablets, ipod®, gravadores, pendrive, mp3 ou similar, qualquer
receptor ou transmissor de dados e mensagens, bip, notebook, palmtop, walkman®, máquina
fotográfica, controle de alarme de carro etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros,
protetor auricular ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda,
lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e/ou borracha.
2.3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no item anterior.
2.3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
2.4 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 9 e
no item 14 do Edital nº 1/2012– DPE/ES, de 4 de setembro de 2012, publicado no Diário Oficial do

Estado do Espírito Santo, divulgado no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_es_12_defensor.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável 14 de dezembro de 2012, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_es_12_defensor.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas
de alteração/anulação.
3.2 O resultado provisório nas provas escritas específicas (P2 e P3) será publicado no Diário Oficial do

Estado do Espírito Santo e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpe_es_12_defensor, na data provável de 10 de janeiro de 2013.

Gilmar Alves Batista
Defensor Público-Geral